[bookmark: _GoBack]Indicação Nº 474 / 2017.

Súmula: Solicita providências ao executivo municipal para que seja instalada uma unidade do IML em Itapevi.

                  INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito do Município de Itapevi/SP, que interceda junto ao Governo do Estado de São Paulo sobre a instalação de uma Unidade Avançada do Instituto Médico Legal em Itapevi.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de uma necessidade da população de Itapevi, a vinda do IML para o município é muito importante, essa é uma questão de dignidade humana, toda vez que morre um cidadão itapeviense sua família é obrigada a passar por um drama e um estresse desnecessário nesse momento de dor, para conseguir um laudo oficial, uma perícia e a liberação do corpo.

                Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 13 de março de 2017.

_________________________________
Thiago da Silva Santos.
Vereador